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Protokół Nr LXIX/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:00, zakończono o godzinie 15:20 tego samego dnia. 

 

Nie podjęto uchwał.  

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 20  Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, odniosła się do złożonego pisma przez Pana 

Burmistrza o wprowadzenie dodatkowych uchwał do porządku obrad: Wieloletnia Prognoza 

Finansowa  i zmiany w budżecie. Wynika to z wprowadzenia zmian o separatory.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin Jacek Dudzin, zarządził głosowanie w sprawie 

zmian w porządku obrad.  

 

Glosowanie nad Wieloletnią Prognozą Finansową: 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” – 16 Radnych  

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych  
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Uchwała nie została wprowadzona do porządku obrad. 

 

Głosowanie nad zmianami w budżecie: 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” – 16 Radnych  

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych  

Uchwała nie została wprowadzona do porządku obrad. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Adrian Godlewski.  

 

Ad. 3 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/377/2023 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 24 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków nr działek 87/5 i 87/10, 

położonych w obrębie 9 Górka Gmina Ostróda oraz nr działek 129/3 i 129/46, 

położonych w obrębie 6 m. Ostróda.  

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zgłosił autopoprawkę do uchwały – wykaz 

imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Radca Prawny Sławomir Trojanowski, wczoraj wpłynęła informacja z Ministerstwa Obrony 

Narodowej, zapis ten wprowadza nowy zapis na tą uchwałę. MON zbywa tą nieruchomość 

na rzecz gminy, kto tą nieruchomość chce nabyć. Radca prawny wytłumaczył kwestie 

prawne.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał dlaczego taka uchwała/poprawka się pojawia.  

Dlaczego jest taki tryb nadzwyczajny. Dlaczego mamy się tego zrzekać.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, udzielił odpowiedzi. 20 lipca 2023 r. mamy  

akt notarialny, musimy wywiązać się z obietnicy jako Urząd Miejski w Ostródzie.  

Ten zapis nie widniał w uchwale pierwotnej ze stycznia 2023 r. 

Radny Adrian Godlewski, zaznaczył, że negocjacje leżą w gestii Burmistrza Miasta, dlaczego 

na chwilę przed podpisaniem umowy podpiera się Pan dodatkowym dokumentem 

skierowanym do Rady Miejskiej. Zapis do przegłosowania mówi wyraźnie o zrzeczeniu się tej 

działki. Nasza uchwała nie jest potrzebna w przypadku podpisania tej umowy.  
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Radca Prawny Sławomir Trojanowski, uchwała nie zwalnia Burmistrza z prawa pierwokupu. 

Niema ustawowego zabezpieczenia, korzystając z posiedzenia dzisiejszego, chcemy 

wprowadzić autopoprawkę.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał  czy taki zapis może być zapisany w akcie notarialnym? 

Radca Prawny Sławomir Trojanowski, może być, ale w nawiązaniu do Państwa próśb  

na poprzednich sesjach wprowadzono ten zapis.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do zapisu w autopoprawce. 

Radca Prawny Sławomir Trojanowski, wyjaśnił kwestię prawną.  

Radny Dariusz Sągol, czy prowadzone są działania na autodromie, czy jest to teren 

wykorzystywany przez wojsko? 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, spotkania się odbywają, trwają rozmowy  

o podjazd dla wojska przy MPECu.  

Radny Mariusz Bojarowski, interes miasta został zabezpieczony w styczniu 2023 r., obecna 

uchwała jest nie potrzebna.  

Radny Ryszard Kowalski, zaznaczył, że Burmistrz Miasta sprzedając inne działki, nie pytał 

Radę Miejską o ich sprzedaż. Radny odniósł się do zapisów w akcie notarialnym.  

Radca Prawny Sławomir Trojanowski, wyjaśnił kwestie prawne zapisu prawa pierwokupu.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do uzasadnienia uchwały z 18 lipca 2023 r.  

Radny Adrian Godlewski, takie zapisy można przyjmować w formie apelu, stanowiska itp.  

Radny Czesław Najmowicz, przyznał rację, że obecnie wniesiona uchwała  

jest bezpodstawna. Wycena działek była wcześniej, należy być w stałym kontakcie z MON.  

Radny Jarosław Borzuchowski, zaznaczył, że sprawa wojska w Ostródzie przyjęła tryb 

nadzwyczajny. Jest to strategiczna sprawa, z dnia na dzień nie można nad nią dyskutować. 

Ważny jest akt notarialny.  

Radny Adrian Godlewski, wyraził swoje stanowisko w tej sprawie. Zapytał kto przygotowywał 

uchwałę na sesję w styczniu 2023. Uchwała wyszła z Urzędu Miejskiego. Można było  

to wcześniej przewidzieć, my złożyliśmy deklarację w styczniu, na tą chwilę nie trzeba 

szukać uzasadnienia tego stanowiska.  

Radny Jarosław Borzuchowski, istotna sprawa, musi być przeanalizowana parę razy zanim 

podejmie się decyzję. Takich uchwał nie podejmuje się z dnia na dzień. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do sesji z dn. 23 stycznia 2023 r. w normalnych 

warunkach zawieranie umowy przez pół roku jest nie dopuszczalne. Na tą chwilę umowa nie 

zabezpiecza miasta w przypadku różnych ewentualności.  

Radca Prawny Sławomir Trojanowski, kancelaria prawna nie opiniuje aktu notarialnego, 

sporządza to odpowiedni wydział urzędu.  
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Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, żadne prawo pierwokupu nie będzie dla miasta 

zabezpieczeniem, sytuacja jest dynamiczna. Jedyne zabezpieczenie, które możemy zrobić 

to prawo odkupu za cenę którą dokonano transakcję.  

Radny Mariusz Bojarowski, rola Rady Miejskiej skończyła się 23 stycznia 2023 r. Każdy 

organ ma swoje kompetencje.  

Radny Dariusz Sągol, zapytał czy można z prawnego punktu widzenia odkupić taką działkę. 

Radca Prawny Sławomir Trojanowski, ważne jest stanowisko MONu, jak oni się do tego 

ustosunkują.  

Radny Jarosław Borzuchowski, ustosunkował się do prawa odkupienia nieruchomości.  

Wniosek formalny o zamkniecie dyskusji w tym punkcie: 

- „Za” – 20 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

Wniosek o nieodczytywanie podstaw prawnych: 

- „Za” – 20 Radnych  

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

Wniosek został przyjęty.  

 

Głosowanie nad autopoprawką Burmistrza Miasta Ostróda do uchwały geodezyjnej: 

- „ Za” – 2 Radnych 

- „Przeciw” – 18 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 radnych  

Autopoprawka nie została przyjęta. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 1 Radny 

- „Przeciw” - 18 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali -  20 Radnych 

Uchwała nie została podjęta. 
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Ad. 4. Zamknięcie LXIX sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXIX sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXIX sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

Protokolant:                                                                                                          Zatwierdził:                                              

Damian Augustyniak 

 


